UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**SELECTA=||RVM DECLAMATIONVM || Philippi Melanthonis,
quas con=||scripsit, & partim ipse in schola
Vui=||tebergensi recitavit, partim alijs recitandas
exhibuit.|| TOMVS ... ||**

Melanchthon, Philipp

1559

VD16 M 3567

Oratio de diuo Paulo Apostolo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34734

ORATIO DE PAVLO APO-
stolo habita à Christophero Iona,
Anno M. D. XLIII.

ROponit hoc die Ecclesia
meditandam Pauli histori-
am, ac Dei beneficium cele-
brat, qui & exemplum mi-
sericordie ceteris insigne
ostendit, hoste in gratiam re-
cepto, & nobis Doctorem

Insigne miseræ
cordiæ diuinæ
exemplum.

dedit, qui & uiuus annos fere sex & triginta E-
uangelium passim in bona Asia atq; Europe par-
te circumtulit. Et postquam ex hac militia euoca-
tus est, relictis utilissimis monumentis erudit Ec-
clesiam perpetuò.

Nihil autem magis decet præsertim in his cõ-
gressibus nostris, quàm & uocem nostram, et ani-
mos, & uota, cum Ecclesia Dei congruere. Quod
cum cogitarem, nulls de re alia potius, quàm de
Paulo dicendũ esse iudicauì, præsertim cum eius
historia nos de his ipsis studijs, in quibus uersa-
mur, & de uniuerso nostro curriculo, plurima
monet. Quem enim habemus alium Scriptorem,
qui genera doctrinarum, Philosophiæ, & Euan-
gelij, artificiosius discernit, qui usum utriusq;

Discrimen Phi-
losophiæ & E-
uangelij Pauli
num.

tam perspicue monstrat, qui nobis Rempub. nostram, id est Ecclesiam, clarius describit, qui sapius monet quarum rerum doctrina Ecclesie necessaria sit? Ac scio uos omnes Pauli nomen ita amare, ut consilium meum maxime probaturi sitis. Sed dicam ingenuè, quanquam nulla in re suuius acquiesco, quam in cogitatione doctrinae & actionum Pauli & similium utrorum: tamen amplitudo rerum me mouebat, ut aliud Argumentum potius quærerem: Vt enim Paulinae disputationes atq; actiones, uniuersam Ecclesiam complexæ sunt, ita de eis perspicue dici non potest, nisi religionis exordia, incrementa, & pleraq; certamina repetantur.

De his tantis rebus, quoties Paulus ipse conuocatur, superari se magnitudine earum fateatur, easq; nulla eloquentia satis explicari posse testatur. Cùm autem sic iudicaret uir tantus, qui erat uerius, quam Pericles orator tonans, fulgurans, & in mentibus auditorum aculeos relinquens, ardebat enim diuino motu atq; adflatu: Quid nos in hac imbecillitate nostra, dignum hac maiestate rerum dicere possumus? Ac ille quidem sese uocat ἄτερον, hoc est, factum immaturum atq; imbecillem, non parem cæteris Apostolis. Sed tamen illustribus testimonijs uocatus ad docendū